
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

     GENNARO DINO ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di maggio in Rosolini, nella Residenza Municipale di via Roma,
2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     CATAUDELLA AURORA ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     DI LORENZO NATALINO ASSESSORE A

P

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Fortuna Antonino Maria

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

CONCESSIONE  PATROCINIO ALLA SOCIETA' F.Y.I. srl
PER ATTIVAZIONE CORSI DI FORMAZIONE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 30-05-2018 N. 96



VISTA la richiesta di Patrocinio per l’attivazione di Corsi di Formazione pervenuta dalla società
F.Y.I. nella persona del rappresentante legale Allù Giovanni, acquisita al  prot. n. 16075/2018, che
viene allegata quale parte integrante alla presente proposta;
PRESO ATTO che la società  F.Y.I. srl intende attivare nel Comune di Rosolini corsi gratuiti di
formazione di base e professionale, finanziati da Form. Temp ( fondo nazionale per la formazione
dei lavoratori temporanei), rivolti a disoccupati  che non prevedono quote di alcun genere a carico
dei partecipanti;
RILEVATO che l’Amministrazione Comunale ritiene utile offrire a disoccupati percorsi formativi
ed educativi, sia con la formazione di base finalizzata a fornire conoscenze di carattere generale e
collegate al mondo del lavoro come sicurezza sui luoghi di lavoro, diritti e doveri dei lavoratori,
meccanismi operativi d’impresa, comunicazione e team building e orientamento al lavoro. Sia con
la formazione professionale,  al fine di  offrire percorsi formativi miranti a rendere la risorsa umana
capace di inserirsi e adattarsi proficuamente in differenti contesti produttivi.
RICHIAMATO l’orientamento della Corte dei Conti in ordine alla inammissibilità del comodato
d’uso gratuito dei locali comunali;
VISTA la direttiva prot. n.16080/2018 dell’Assessore allo Sviluppo Economico;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
Di  aderire alla proposta di Patrocinio avanzata dalla società F.Y.I srl, per i seguenti corsi di1)
formazione da attivare nel Comune di Rosolini entro l’anno 2018, precisamente:
Esperto in buste paghe e contributi-
Segretario d’azienda-
Inglese commerciale turistico-
Spagnolo turistico-
Operatore turistico del Val di Noto tra barocco e cave-
Animatore turistico-
Operatore sociale nelle strutture per minori-
Informatica-
Comunicazione e marketing-
Comunicazione/addetto alle vendite/promoter.-
Di prendere atto che nessun locale è concesso alla società F.Y.I. srl per essere adibito ad2)
aule per i corsi di formazione
Di  autorizzare la società F.Y.I. srl all’utilizzo del logo comunale sul inviti e locandine.3)

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 30-05-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto
Limitatamente al patrocinio, non essendo ammissibile comodato d'uso dei locali.

Rosolini, lì 29-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Tramontana Agata

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 30-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 30-05-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 30-05-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GENNARO DINO F.to Fortuna Antonino Maria

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 01-06-2018 al 16-06-2018 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 01-06-18 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 18-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Fortuna Antonino Maria

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 31-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Fortuna Antonino Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 30-05-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


